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Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget behandlede 9. august 2023 sagen Initiativer til øget involvering af virksomheder i 

brandingindsatsen med følgende protokollering: ”Udvalget ønsker sagen yderligere belyst med 

henblik på yderligere målretning i forhold til udvalgets ressortområde”. 

 

Erhvervsudvalget behandlede 19. juni 2023 sagen Forslag til fortsat proces for interessevaretagelse 

vedr. infrastruktur.  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet forslag til, hvorledes der kan etableres en komite 

omkring en fuld opgradering af Rute 15. 

 

Denne sag skal ses i sammenhæng med sagen ”Etablering af erhvervsrettet ambassadørkorps”, som 

også indgår i denne dagsorden. 

 

Komite omkring opgradering af Rute 15, Kattegatsvejskomiteen 

Som en del af arbejdet med at styrke kommunens interesser i forhold til etableringen af den bedst 

mulige forblindelse mellem det nordlige Jylland og resten af Skandinavien via Rute 15 bruges 

erfaringerne fra arbejdet for en hærvejsmotorvej; herunder etablering af et netværk svarende til 

Hærvejskomiteen. 

 

Hærvejskomiteens medlemskreds udgøres af en række jyske kommuner og Region Syddanmark, 

der alle støtter op om en hærvejsmotorvej. Komiteen ledes af en styregruppe bestående af flere 

borgmestre og erhvervsledere og med direktøren for Billund Lufthavn som formand. Der kan efter 

en lignende model nedsættes en komite med aktører på Djursland, som arbejder for opgraderingen 

af Rute 15.  
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Allerede eksisterende samarbejdsstrukturer foreslås udbygget således, at der oprettes og 

understøttes en komite eller lignende, som med inspiration fra Hærvejskomiteen og i respekt for 

politiske aftaler arbejder for en opgradering af Rute 15 til den bedst mulige løsning hele vejen til 

Grenaa Havn. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi 2023 - 2050, 

Erhvervsstrategi 2022 - 2024 samt Kommunikations- og markedsføringsstrategi 2020. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at forvaltningen tager initiativ til og understøtter 

oprettelsen af en komite til udbygning af Kattegatvejen. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 11-09-2023 

Godkendt.  

 

Udvalget ønsker på et kommende møde – inden sagen konkretiseres yderligere - et oplæg om 

erfaringerne fra Hærvejskomiteen, hvor også borgmesteren deltager. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

Fritz Birk Sørensen (A) 
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